(1) Obiit hoc anno Latinus cardinalis Ursinus, Ostiensis et Velitrensis episcopus, vir pietate, scientia, dexteritate agendi insignis. Ejus elogium habes in Annalibus ex Ptolemæo Lucensi desumptum. Unum hic addendum censeo, eo tempore, quo legatum in Romandiola agebat, Constitutiones ad disciplinam Ecclesiasticam reparandam aptissimas dedisse, quibus episcopus Italiæ opportune usos fuisse non dubito, cum Bernardus Aquideus patriarcha in Synodo provinciali Aquideusi anni MCCXXXIX, de qua in Nola ad eundem annum, carum memnerit atque servandas edixerit.

« In dicta, inquit, civitate Aquilæ, vocato cardinalium cœtu, pater sanctus in festo Decollationis S. Joannis Baptiste coronam aliisque Apostolica suscepit insignia : et qui in terris habitus, jam cœlestis erat, et cum Apostolo vere dicere poterat : Nostra conversatio in cœlis est ; in sua coronatione, Deo ut credimus inspirante, Cælestini nomen accepit ». Describit pluribus carmine Jacobus ¹ cardinalis servatos ritus, utque Latino Ostiensi episcopo, ad quem Pontificis sacrandi veteri instituto spectabat defuncto, Hugo cardinalis ea dignitate ornatus sit et sacratu a Beneventano archiepiscopo. Dein prosequitur, ut novus Pontifex papalia insignia induerit.

14. Est modus inventus mægnæ novitatis, et urgens
Spernere consium promptum, quo præsulis almi
Funere vix gelido cœtu distante, sacrandi
Mandarit Murro, post hæc sacrandus, Hugonem
A patre Samnitum, necnon ius gaia rubra
Sumpserit, et mantum, mithram cinctamque lapillis
Obrzoque auro. Fuerant hæc danda Perusi
Levitæque manu rubri : sed tanta velusto
Confert Neapoleo, Transfert tunc nomina Petrus
In Cælestinum, quod vulgat plebibus nem
Neapoleo. Subjecta pedum dant oscula proni
Pontifices, reges, clerus, comites, proceresque,
Ipse tamen populo dextra, prospectus ab alto,
Exhibuit sublimis apex signacula Christi.

Et infra :

Vestibus ² ornati byssis, auroque decoris
Insistant operi proceres, præsulque novellis
Velletrensis Hugo liquitam fundebat olivam
In caput electi, cui pallia candida lenæ
Insuper altari grandis levita Nathæus
Obtulit, et plerycum gemis auroque coruscum,
Post celebrata Deo missæ solennia, pupæ
Imposuit capiti, populo spectante, coronam,
Deforis et thalamus campo sublimis aperto
Structus erat juxta templum, quo turba seientem
Cerneret hunc apicem, nutum populæ celestis.
Illic albo proventus equo processit in urbem,
Quam dixere Aquilam. Servat processio ritum,
Ante ducem tendens loncis clamoribus actum :
Discubuitque suis cum fratribus orane præsul,
Ut decet antiquus regni mos, festa peragras.